
2025 年 9 月 3 日 

 

各  位 

アカギヘリコプター株式会社  

代表取締役  松岡  隆二 

 

弊社航空機事故についてのお詫び 

 

2025 年 9 月 2 日、弊社所有のベル 212 型（JA9617）ヘリコプターが福島県南会津郡檜 

枝岐村において、輸送中の資材（重量約 740kg)が作業中の者に接触するという事故が 

発生しました。 

関係する皆様には多大なるご迷惑とご心配をおかけし誠に申し訳ございません。 

事故の詳細および原因につきましては運輸安全委員会にて調査が行われますが、弊社はこ 

れに全面的に協力するとともに、今回の事故を重く受け止め、更なる安全性向上に努力し 

てまいります。 

今後このような航空事故を繰り返し起こさぬよう再発防止対策を講じ、安全運航に努め 

てまいりますので何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 


